
1  

 

GOBIERNO DE CHILE 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

ESCOLAR Y BECAS 
 

SANCIONA LOS ESTADOS DE LA BECA INDÍGENA 

AL MES DE ABRIL DE 2024. ORDENA NOTIFICACIÓN 

Y PUBLICACIÓN QUE SEÑALA. 

 
LA SERENA, 25 / 04 / 2024 

 
 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: CO-00449/2024 
 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional 

de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba 

el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB 

cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.640 de Presupuestos para el sector público 

correspondiente al año 2024, en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educación, que sustituye Decreto N° 139 de 

1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto refundido; 

en la Resolución Exenta N° 6353 de fecha 07 de diciembre del 2023, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios de 

JUNAEB para el año 2024; en la Resolución Exenta N° 3549 de 01 de diciembre de 2023 de la Dirección Nacional de 

JUNAEB, que aprueba la modificación de la estructura orgánica transitoria y funciones de la Dirección Nacional de 

JUNAEB, en la Resolución Exenta RA N° 173/37/2024 que establece primer orden de subrogación de doña Elizabeth 

Bergel Colins de la Juntan Nacional de Auxilio Escolar y Becas de la región de Coquimbo; en la Resolución N° 7 de 26 de 

marzo del 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de Razón y en la resolución N° 14 de 2022, que 

determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedaran 

sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la 

República. 

 
CONSIDERANDO: 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en 

adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales 

establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, cuya estructura orgánica transitoria y funciones, se encuentra regulada en la 

Resolución Exenta Nº 3549, de 01 de diciembre de 2022, contemplándose en ella la existencia de áreas programáticas y 

administrativas en todas las Direcciones Regionales del Servicio, entre las cuales se encuentra el Programa de Becas y 

Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa Becas Indígenas; 

 
2.- Que, la Ley Nº 21.640 de Presupuestos para el sector 

público correspondiente al año 2024, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 189, 

Glosa Nº 03, contempla la suma de M$ 34.529.047 destinados a financiar el Programa de Becas Indígenas; 

 
3.- Que, la referida glosa presupuestaria N° 03, establece lo 

siguiente: “La ejecución de este programa se hará conforme a lo establecido en el Decreto N°52, de 1995, del Ministerio 

de Educación y sus modificaciones, y al articulado de esta ley, en lo que fuere pertinente. Se podrán considerar con 

acceso preferente a usuarios del Subsistema Seguridades y Oportunidades de la Ley N°20.595. 

Incluye recursos para el programa de Residencia Indígena y 

hasta $3.981.093 miles para el funcionamiento, administración y operación del programa de Hogares Indígenas.” 

 

4.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye Decreto 

N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto 

refundido, establece en su artículo 3° lo siguiente: “Corresponderá a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la 

administración, distribución y supervisión del Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas impulsadas por el 

Ministerio de Educación.”; 

 

5.- Que, en cuanto a las instancias que intervienen en la 

resolución de las postulaciones, renovaciones, estados especiales, suspensiones y supresiones, el Decreto N° 126 de 

2005, dispone en su artículo 7º lo siguiente: “Las Comisiones Regionales del Programa tendrán las siguientes funciones: 

a) Proponer los postulantes preseleccionados para recibir 

el beneficio de la Beca; 

 
la mantención o renovación de la beca; 

 
b) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para 



2  

 
la suspensión de la beca; 

especiales; y 

c) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para 

 
d) Analizar la presentación de solicitudes y peticiones 

 
e) Proponer fundadamente la suspensión del beneficio. 

 

6.- Que, prosigue en el artículo 13, acerca de las 

obligaciones que deben cumplir los(as) beneficiarios(as), en relación con el literal a) mantener un buen rendimiento 

académico, igual o superior al que dio origen a la beca, estableciendo lo siguiente:” (…) el Director Regional de Junaeb, 

en situaciones debidamente calificadas, tales como enfermedad grave del becario o de sus padres, empeoramiento 

notorio de las condiciones económicas de su grupo familiar u otras igualmente graves, podrá mantener el beneficio de la 

beca.”; 

 

7.- Que, luego el artículo 17 del precitado decreto, dispone lo 

siguiente: “El otorgamiento de las Becas Indígenas corresponderá al Director Regional de Junaeb, a proposición de la 

Comisión”. 

 

8.- Que, por otra parte y con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2024, el Departamento de 

Bienestar Estudiantil de la Dirección Nacional de JUNAEB elaboró el Manual de Asignación de Beneficios, aprobado, 

mediante Resolución Exenta N° 6353 de fecha 07 de diciembre del 2023. 

 
9.- Que, mediante la circular N° 1 de fecha 11 de enero de 

2024, JUNAEB estableció la distribución presupuestaria del Programa Becas Indígenas proceso año 2024, con cargo a la 

asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosa N° 03; 

 

 
10.- Que, en base a la distribución presupuestaria antes 

referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total equivalente a 1615 cupos, de los 

cuales 613 corresponden a cupos para estudiantes de Enseñanza Básica; 503 a cupos para estudiantes de Enseñanza 

Media; y 499 a cupos para estudiantes de Educación Superior; 

 
11- Que, en vista de las normas previamente referidas, y 

para efectos de determinar la asignación de la Beca para el proceso año 2024, mediante Resolución Exenta N° 0029 de 

fecha 25 marzo 2024 se constituyó Comisión Regional Beca Indígena; 

 
12.- Que, se ha encomendado a dicho organismo determinar 

la asignación de la Beca Indígena para este año 2024, tanto respecto de estudiantes renovantes como de postulantes. 

Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignación y Administración de Beneficios vigente, procede en primer 

lugar, determinar el rechazo o aprobación de las solicitudes de renovación ingresadas, para posteriormente, determinar, 

en función de los cupos disponibles para la asignación de nuevas becas, si procede acoger o rechazar las solicitudes de 

postulación ingresadas. Así también, en el marco de las solicitudes de renovación ingresadas, deberá resolverse lo 

referente a los estados de excepción y controles programáticos solicitados por los estudiantes; 

 
13- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisión Regional 

Beca Indígena consta en el documento “Acta técnica N° 2” de fecha 22 de abril 2024, que se adjunta y forma parte 

integrante de la presente resolución; 

 
14.- Que, de acuerdo con el contenido de dicha acta, se 

procedió a asignar las becas disponibles a los postulantes respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos, en estricto orden de prelación, hasta completar la cobertura programada para la 

región, obteniéndose un puntaje de corte regional correspondiente a 465 puntos para Enseñanza Básica, 647 puntos para 

Enseñanza Media. 

 
15.- Que, en virtud de lo establecido y en el marco de los 

procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, esta Dirección Regional viene en determinar por 

medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación del Programa Becas Indígenas, de acuerdo con lo 

señalado en la parte resolutiva del presente acto; 

 
16.-Que, en lo que respecta a la publicación de la nómina de 

estudiantes sancionados por el presente acto, se hace presente que estas no se publicarán, por cuanto en atención a las 

disposiciones de la Ley N°19.628 Sobre Protección a la Vida Privada; la Ley N°20.285 Sobre Acceso a la Información 

Pública; y la sostenida jurisprudencia del Consejo Para La Transparencia sobre la materia (Decisión Amparo Rol C512- 

11; C4042-16; y C2566-22), dar a conocer la nómina de personas pertenecientes a pueblos indígenas que han sido 

beneficiarios o receptores de asignaciones de programas sociales de carácter público, vulneraría el carácter de dato 

sensible referido al origen racial o étnico de las personas, cautelado por el ordenamiento jurídico en las normas 

previamente singularizadas, quedando las nóminas integras adjuntas al expediente digital N° 2 anexo asignación BI del 

gestor documental de JUNAEB. No obstante, este Servicio hace presente que los estudiantes podrán consultar el estado 

de su beca a través del portal web habilitado al efecto por JUNAEB, señalado en la parte resolutiva del presente acto. 

 
17.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 



3  

encomendadas a esta Dirección Regional, mediante el Decreto N° 126, del año 2005 en el marco del desarrollo del 

Programa Beca Indígena para este proceso 2024, se resuelve mediante el presente acto administrativo, sancionar los 

estados de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos; en consecuencia: 

 
RESUELVO: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - ASIGNASE los estados del 

programa Beca Indígena, al mes de abril de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
 

 
ESTADO DE BECA 

 
NIVEL EDUCACIONAL 

 
OBSERVACIÓN 

CANTIDAD DE BECAS 

OTORGADAS 

 

BECADO 
 

BÁSICA 

Estudiantes postulantes que cumplen con los requisitos 

de asignación establecidos. 
190 

  

 

MEDIA 

Estudiantes postulantes que cumplen con los requisitos 

de asignación establecidos. 

 

114 

  

 TOTAL 304 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - APRUÉBENSE los estados del 

programa Beca Indígena, al mes de abril de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
 

 
ESTADO DE BECA 

 
NIVEL EDUCACIONAL 

 
OBSERVACIÓN 

CANTIDAD DE BECAS 

OTORGADAS 

 
BECADO 

 
BÁSICA 

Estudiantes renovantes que cumplen con los requisitos 

de asignación establecidos. 
2 

  

 
 
 

 
SUPERIOR 

 

Estudiantes renovantes que cumplen con los requisitos 

de asignación establecidos Estudiantes postulantes que 

cumplen con los requisitos de asignación establecidos 

 
 

128 

  TOTAL 130 

 
 
 

ARTÍCULO TERCERO. - RECHACESE los estados del 

programa Beca Indígena, al mes de abril de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 
 
 

 
ESTADO DE BECA 

 
NIVEL EDUCACIONAL 

 
OBSERVACIÓN 

CANTIDAD DE BECAS 

OTORGADAS 

 
 
 

RECHAZADA 

 
BÁSICA 

Estudiantes  renovantes que NO  cumplen  con  los 

requisitos de asignación establecidos. 
5 

  

 

MEDIA 

Estudiantes renovantes que NO cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos. 

 

7 

  

 
 
 

 
SUPERIOR 

Estudiantes renovantes que NO cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos Estudiantes 

postulantes que cumplen con los requisitos de asignación 

establecidos 

 
 

24 

  TOTAL 36 

 
 
 

ARTÍCULO CUARTO. - TÉNGASE, como parte integrante 

de la presente Resolución los siguientes documentos: 
 

Acta de Comisión de Selección de fecha 23 abril del 2024 
 
 
 

ARTÍCULO QUINTO. - IMPÚTESE, los gastos que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente 



4  

asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosa N° 03. Programa de Becas Indígenas. 

 
ARTÍCULO 

SEXTO. - NOTIFÍQUESE, la presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB, en el banner de 

“Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a 

los estudiantes conforme a las sanciones establecidas los artículos precedentes. 

 
ARTÍCULO 

SEPTIMO. - PUBLÍQUESE, la presente Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre 

Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en ”Gobierno Transparente”, en el portal web de JUNAEB, al 

objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información 

Pública, como en el artículo 51° de su Reglamento.. 

 
ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 
 
 
 
Este documento ha sido tarjado, en virtud del principio de divisibilidad. En conformidad con lo dispuesto en inciso 2° del artículo 8° de la 
Constitución Política de la República, en el artículo 21 de la Ley de Transparencia y en el artículo 11, literal e) de la misma norma. 

 
ELIZABETH BERGEL COLINS 

Director/a Regional (S) 

dirección regional de coquimbo 

 
 

 
Anexos 

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas 

Anexo Asignación BI Digital    

ANEXO ASIGNACION Digital    

Acta Comisión BI Digital    

 
BLT/EVG 

 
 
 

 
Distribución: 

 

Departamento de Bienestar Estudiantil 

 
 
 

 
e en: 



5  

ANEXO ASIGNACIÓN BI  

RUT DV NOMBRES APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NIVEL  

 
 

  THOMAS ALEJANDRO VERGARA CORTEZ BASICA  
    VICENTE CARLO AGUILERA LEMUS BASICA  
    VALENTINA ALEJANDRA MENESES CASTRO SUPERIOR  
    PAULETTE ORIELES CUMIAN ALFARO SUPERIOR  
    BASTIAN MARCELO OCAYO VICENCIO SUPERIOR  
    BASTIÁN ENRIQUE QUISPE FLORES SUPERIOR  
    FRANCISCA CAROLINA RÍOS ARDILES SUPERIOR  
    IGNACIO PATRICIO DÍAZ GODOY SUPERIOR  
    ANAHIS KATHERINA OYARZÚN SAA SUPERIOR  
    FELIPE CRISTIAN ARDILES ARDILES SUPERIOR  
    CONSTANZA ALEJANDRA CONTRERAS CURÍN SUPERIOR  
    ROCÍO FERNANDA MAMANI FERNÁNDEZ SUPERIOR  
    MIGUEL OSVALDO SILVA GODOY SUPERIOR  
    SOPHIA ANTONELLA GODOY ESQUIVEL SUPERIOR  
    FRANCISCA ARLETT JOFRÉ ALVARADO SUPERIOR  
    ANTONIA DE LOS ANGELES VARGAS HIDALGO SUPERIOR  
    THIARE ALONDRA MUNDACA HECKERSDORF SUPERIOR  
    ROCÍO MACARENA DURÁN GONZÁLEZ SUPERIOR  
    CAETAN OSSANDÓN HOSTENS SUPERIOR  
    JOSÉ ANTONIO WACHTENDORFF MORALES SUPERIOR  
    MARIXU NORKIS RIQUELME ROMO SUPERIOR  
    JAVIERA ANTONIA GALLARDO VARGAS SUPERIOR  
    PIA ALEJANDRA VICENCIO OYARZUN SUPERIOR  
    CLAUDIO CÉSAR ARDILES YÁÑEZ SUPERIOR  
    FRANCISCA MACARENA BOYD ARAYA SUPERIOR  
    ANALIA BETZABETH SARMIENTO ARAYA SUPERIOR  
    AGUSTINA MAGDALENA ESCOBAR DUARTE SUPERIOR  
    PATRICIO ALEJANDRO CALFUCURA ANDRADE SUPERIOR  
    JOSEFA ANTONIA ALBORNOZ VEGA SUPERIOR  
    VALERIA CONSTANZA CALDERÓN ARAYA SUPERIOR  
    CARMEN LORENA CARVAJAL OLIVARES SUPERIOR  
    VALENTINA PAZ HIGUERAS MILLALÉN SUPERIOR  
    CARLA CONSTANZA CASTILLO CONTRERAS SUPERIOR  
    STEFANIA SOLEDAD ARAYA ANTIQUERA SUPERIOR  
    FELIPE ESTEBAN PERALTA HUECHAQUEO SUPERIOR  
    FELIPE DANIEL ESTEBAN ARAYA LEIVA SUPERIOR  
    MATÍAS FRANCISCO ARAYA ORTIZ SUPERIOR  
    DAYANA IRENE VÉLIZ ROJAS SUPERIOR  
    ARIADNE ELIZABETH ROJAS HERRERA SUPERIOR  
    MONSERRATH EMILIA ASTUDILLO TAMAYO SUPERIOR  
    VALESKA ROCÍO HONORES CONTRERAS SUPERIOR  
    MARTÍN IGNACIO NOEMÍ CORTÉS SUPERIOR  
 
  

 

  VALENTINA PAZ FUENTES MAMANI SUPERIOR  
    ALEJANDRA ELIZABETH CURIHUAL SOLÍS SUPERIOR  
    GABRIELA BELÉN MORALES CORTÉS SUPERIOR  
    VANIA ANAÍS FLORES CASAS SUPERIOR  
    LONDRA GLADYS CASTILLO RAMOS SUPERIOR  



6  

    NATALY ANGÉLICA VALENZUELA DÍAZ SUPERIOR  
    ALONDRA MICAELA CORTES ALVEAR SUPERIOR  
    VALENTINA JESÚS TRIGO TRIGO SUPERIOR  
    ASHLEY MILLARAY GONZÁLEZ RAMÍREZ SUPERIOR  
    KRHISTIANNE ANTONELLA MATURANA ARAYA SUPERIOR  
    FRANCISCA DE LOS ANGELES ALARCÓN ROJAS SUPERIOR  
    CONSTANZA ANTONIA MUÑOZ TEJADA SUPERIOR  
    AYLIN ALEJANDRA BUGUEÑO BUGUEÑO SUPERIOR  
    YADIRA ANAÍS PLAZA CHOQUE SUPERIOR  
    ALEXANDER IGNACIO ALARCÓN ROJAS SUPERIOR  
    ANTONIO ALFREDO CISTERNAS LARENAS SUPERIOR  
    JOSTHIN ALEJANDRO VELÁSQUEZ ASTUDILLO SUPERIOR  
    TATIANA BELÉN RAMÍREZ GÓMEZ SUPERIOR  
    DANIELA JOSEFINA QUIROGA QUIROGA SUPERIOR  
    CAMILO IGNACIO ROJAS TORRES SUPERIOR  
    BRAHIAMS FERNANDO ALCOTA VALLEJOS SUPERIOR  
    JOHAN JOSUE VÉLIZ CARVAJAL SUPERIOR  
    CONSTANZA ANAHIS LÓPEZ CARMONA SUPERIOR  
    JOSÉ LUIS ALFONSO TABILO VILLARROEL SUPERIOR  
    FRANCISCA PILAR MEZA GONZÁLEZ SUPERIOR  
    DIEGO ALEXIS NECULÑIR CORTÉS SUPERIOR  
    MARIELA FABIOLA COLLAO ARAYA SUPERIOR  
    GENESIS BELÉN HUENCHULLÁN HERNÁNDEZ SUPERIOR  
    CEFERINO ANDRÉS GUAJARDO ARAYA SUPERIOR  
    MAURO JHOEL ÁLVAREZ CEA SUPERIOR  
    CATHALINA ANTONIA ARAYA ARAYA SUPERIOR  
    GONZALO FRANCISCO ANDRE TABILO CAIMANQUE SUPERIOR  
    ESTEFANÍA MARICELA MOYA CHACANA SUPERIOR  
    JOAN FELIPE TORO ARAYA SUPERIOR  
    AARÓN ISAÍAS DÍAZ MILLALONCO SUPERIOR  
    KALAHAN VANESSA GUTIÉRREZ ALDAY SUPERIOR  
    KEYLA CELESTE ANAI CANIBILO ROJAS SUPERIOR  
    MAITANÉ OSSANDÓN HOSTENS SUPERIOR  
    SEBASTIÁN IGNACIO TABILO HUERTA SUPERIOR  
    PAULO ANTONIO ZAVALETA ALQUINTA SUPERIOR  
    ISABEL ANDREA PIZARRO ELGUEDA SUPERIOR  
    ANA BELÉN GONZÁLEZ FREDES SUPERIOR  
    BIANKA SOLANGE MALEBRÁN CORTÉS SUPERIOR  
    JOAQUÍN ALFONSO ALBORNOZ VEGA SUPERIOR  
    JOAQUÍN VICENTE BÓSQUEZ LEIVA SUPERIOR  
    CARLOS ANTONIO BAUTISTA AYAVIRE SUPERIOR  
    JOSÉ ALEJANDRO GARCÍA MARTÍNEZ SUPERIOR  
    JORGE LUIS CARLOS LÓPEZ CHACANA SUPERIOR  
    CATALINA BELÉN CISTERNAS MIRANDA SUPERIOR  
    CELESTE AMAPOLA SEURA PALLAUTA SUPERIOR  
    JONATAN ELISEO COROSEO PEREIRA SUPERIOR  
    JOSEFINA PASTORA SEURA PALLAUTA SUPERIOR  
    DIANA ANGÉLICA PAVEZ CASTRO SUPERIOR  
    BARBARITA ANGÉLICA CONTRERAS ANDRADES SUPERIOR  
    JAVIERA ANGÉLICA TABILO ANDRADE SUPERIOR  



7  

    NOEMÍ FRANCISCA SEPÚLVEDA ALMEIDA SUPERIOR  
    JORGE ORLANDO URRUTIA VILLALOBOS SUPERIOR  
    MARYORY BELEN CORTÉS BURDILES SUPERIOR  
    NAYESKA ANTONIA PIZARRO TRONCOSO SUPERIOR  
    CLAUDIA BELÉN RAMÍREZ MILLA SUPERIOR  
    XIMENA BEATRIZ VILLALOBOS CORTÉS SUPERIOR  
    DAGNER ALEXANDRA BONILLA ARAYA SUPERIOR  
    CATALINA VIVIANA TOBAR ARAYA SUPERIOR  
    MONSERRAT ALEJANDRA GENERAL ARAYA SUPERIOR  
    NEVENKA DEL ROSARIO FLORES TELLO SUPERIOR  
    SHARY SIMON CAMPILLAY SUPERIOR  
    PAULINA BELÉN MUÑOZ ARAYA SUPERIOR  
    MATÍAS ENRIQUE PIZARRO TRONCOSO SUPERIOR  
    BÁRBARA ISADORA SULANTAY MUÑOZ SUPERIOR  
    BENJAMÍN FELIPE BRAVO FERNÁNDEZ SUPERIOR  
    CHRISTOPHER LUIS CORTÉS RIVERA SUPERIOR  
    NATALIA ANDREA CARMONA MORALES SUPERIOR  
    KAREN SHARAY ÁLVAREZ ECHEVERRÍA SUPERIOR  
    ESPERANZA VICTORIA MAUREIRA LIRA SUPERIOR  
    SCARLETT ALEXANDRA ARAYA CODOCEO SUPERIOR  
    JAVIERA BELÉN ROJAS ALBAYAY SUPERIOR  
    BRIAN AXEL RODRÍGUEZ VALENZUELA SUPERIOR  
    THIARE FRANCHESKA ARDILES ACEVEDO SUPERIOR  
    NATALY JHANET ARAYA COLQUE SUPERIOR  
    CAMILA IGNACIA GONZÁLEZ PARRA SUPERIOR  
    ÁMBAR FERNANDA CUMILEF CORTÉS SUPERIOR  
    VALESKA ESTEFANÍA ALBANEZ PINILLA SUPERIOR  
    MARÍA VICTORIA ORTIZ CANIBILO SUPERIOR  
    PAOLA ANDREA TORRES PAILLA SUPERIOR  
    PIARE KATALINA OYARZÚN FLORES SUPERIOR  
    HAILYN ESPERANZA ARAYA AGUIRRE SUPERIOR  
    MITZY FERNANDA MUÑOZ PLAZA SUPERIOR  
    ALEJANDRO MAURICIO TORRES GUERRA SUPERIOR  
    AGUSTÍN EMILIO ALQUINTA SANTANDER BASICA 
    PATRICK MAXIMILIANO SALINAS ARAYA BASICA 
    IAN ALEJANDRO SALINAS ARAYA BASICA 
    MAITE EMILIA MANCILLA ALBAYAY BASICA 
    MILEY FRANCISCA MARTINA ARDILES CORTÉS BASICA 
    PAULETTE ANABEL CASTILLO MORENO BASICA 
    MARTINA MIA PASKAL VEAS CARVAJAL BASICA 
    SCARLETH FRANCISCA IBACACHE ROJAS BASICA 
    DANAE VALENTINA SALATA BENAVIDES BASICA 
    BETSABÉ ABIGAIL DUBO CONDORI BASICA 
    DANIELA IGNACIA ARAYA GALLEGUILLOS BASICA 
    ÁMBAR TAMMAR SAAVEDRA QUISPE BASICA 

   MICHELLE FERNANDA CRUZ ALCAYAGA BASICA 
    DANIELA FERNANDA ROJAS ALCAYAGA BASICA 
    BASTIÁN ALEJANDRO MILLAPÁN MILLAPÁN BASICA 
    SOFÍA ANTONIA CUELLO QUIROGA BASICA 
    DANIELA KATALINA TALAMILLA HONORES BASICA 



8  

    MAIRA PASCAL ALEJANDRA CARVAJAL RAMÍREZ BASICA 
    BENJAMÍN EDWARS SANTIAGO CRIALES ÓRDENES BASICA 
    LUISGUILLERMO BERNALES TAPIA BASICA 
    LAURA DANEERYS ÁLVAREZ ARAYA BASICA 
    AMANDA BELÉN MOLINA VILLARREAL BASICA 
    MARCELO GAHEL CHAMBE TOLEDO BASICA 
    FRANCISCA ANTONIA BRAVO HERNÁNDEZ BASICA 
    AYLEN FERNANDA CASTILLO ARAYA BASICA 
    SOFÍA MARINA ANTONIA PAILLALEF DÍAZ BASICA 
    VALENTINA PAZKAL ROJAS ANDRADE BASICA 
    FLORENCIA ISIDORA ABIGAIL PLAZA PÉREZ BASICA 
    SOFIA NICOL ESPEJO GONZÁLEZ BASICA 
    MATÍAS IGNACIO ANTONIO SILVA DÍAZ BASICA 
    CONSTANZA ANTONELLA ÁVALOS OLIVARES BASICA 
    MARCELO IGNACIO ARAYA ROJAS BASICA 
    MAITE ANTONELLA DELGADO MORALES BASICA 
    MARTINA ANTONIA VALDÉS ARAYA BASICA 
    ABIGAIL NAZARETH NOVOA TUREUNA BASICA 
    RAFAELA JESÚS LÓPEZ ROJAS BASICA 
    MICHEL ANDREA LUZA ALCOTA BASICA 
    MAXIMILIANO ANTONIO GODOY GALLEGUILLOS BASICA 
    CATALINA AMARAL FARÍAS PLAZA BASICA 
    NATALY AMINTA FLORES CONTRERAS BASICA 
    DANIEL BENJAMÍN HUECHE GONZÁLEZ BASICA 
    MADELEYN ROMINA COLLAO GONZÁLEZ BASICA 
    KRICHNA ANAHÍS CANIBILO VALENZUELA BASICA 
    ALISON NAIARA OSSANDÓN URRUTIA BASICA 
    LYA CATALINA TABILO POZO BASICA 
    BELÉN FRANCISCA CAMPOS TAPIA BASICA 
    BRUNO AGUSTÍN RIFO FICHER BASICA 
    IAN ALEJANDRO OYARZÚN BÓSQUEZ BASICA 
    ANTONIA LISETH PÉREZ HIDALGO BASICA 
    MAHILY SCARLET LEIVA GUAMÁN BASICA 
    ANTONELLA ELIZABETH HIDALGO GUZMÁN BASICA 
    RICARDO GABRIEL MARICAN BERRÍOS BASICA 
    ARACELI ALEXANDRA ARÁNGUIZ PÁEZ BASICA 
    PALOMA DAYANA PASCAL CORTEZ TABILO BASICA 
    JAIR ALEXIS OLIVARES CAMPOS BASICA 
    SAYRI ALMENDRA SAAVEDRA QUISPE BASICA 
    YERALDINE DOMINIQUE AGUIRRE BOLBARÁN BASICA 
    VICENTE TOMÁS ARAYA MUÑOZ BASICA 
    ABIGAIL ALEXANDRA AGUILERA VEGA BASICA 
    FERNANDA RAYÉN ESPEJO CONTRERAS BASICA 
    PILAR CONSTANZA CASTILLO OLIVARES BASICA 
    JOAQUÍN ANDRÉS ARDILES ALQUINTA BASICA 
    TERESA CAROLINA GODOY CORTÉS BASICA 
    ANLLELINA BELÉN BARRAZA CONTRERAS BASICA 
    AGUSTINA LOURDES LAGUES BRAVO BASICA 
    CATALINA AHYNARA PIZARRO LEVIO BASICA 
    RENATA BELÉN PATRICIA LUNA CORTÉS BASICA 



9  

    ÍAN BENYAMINE CHEPILLO ARAYA BASICA 
    MARÍA IGNACIA GÓMEZ GALLARDO BASICA 
    EMILIA VICTORIA ORTIZ MALUENDA BASICA 
    SEBASTIÁN ALEJANDRO LOBOS VEGA BASICA 
    MARCELO EDUARDO PAICIL GÓMEZ BASICA 
    THOMAS IGNACIO SEPÚLVEDA ESPINOZA BASICA 
    EMILY CONSTANZA ALARCÓN ESPINOZA BASICA 
    ELICS LEONORA CELEDÓN AGUILERA BASICA 
    HAYLEN CAROLINA ZEPEDA ARAYA BASICA 
    YENDELIN AMARILIZ ARAYA VEGA BASICA 
    GABRIELA AGUSTINA CASTELLÓN LOTINA BASICA 
    VICENTE EMILIANO CASTILLO VILLALOBOS BASICA 
    AGUSTÍN ALEJANDRO CASTILLO VILLALOBOS BASICA 
    FLORENCIA IGNACIA ZAMBRA MUÑOZ BASICA 
    JONATHAN ALEJANDRO ZEPEDA MALEBRÁN BASICA 
    ANTONELLA IGNACIA PALACIOS LLANCAFIL BASICA 
    BASTIÁN ANDRÉS BRAVO MANQUE BASICA 
    EMILY ISABELLA VARAS OLIVARES BASICA 
    NICOLÁS ALEXANDER ALFARO ARAYA BASICA 
    CARLOS JOSÉ ARAYA ARAYA BASICA 
    PATRICIO IGNACIO AGUSTÍN VILLALOBOS MARAMBIO BASICA 
    DAMIÁN GAEL CÁCERES LIBERONA BASICA 
    EMILIA ALEJANDRA BRICEÑO MIRANDA BASICA 
    ORLANDH EDDU CHINGA BERRÍOS BASICA 
    DYLAN MARK CÁRDENAS DEVIA BASICA 
    GABRIEL ENRIQUE ARAYA ROJAS BASICA 
    JOAQUÍN EMILIO MARÍN PASTÉN BASICA 
    ARAMÍS CONSTANZA LAZZÚS ALVARADO BASICA 
    RENATO ALFREDO CARMONA QUILAMÁN BASICA 
    OSCAR RICARDO ROBLES BARRAZA BASICA 
    AGUSTÍN EMILIO AYABIRE VERGARA BASICA 
    ISIS EMILIA ARAYA ALCAYAGA BASICA 
    ANTONELLA IGNACIA BÓRQUEZ CASTILLO BASICA 
    RENATO BASTIÁN ROJAS HERRERA BASICA 
    ALAN ENRIQUE ALONSO PALMA ROJAS BASICA 
    MAXIMILIANO ANDRÉS YÁÑEZ MUNDACA BASICA 
    BASTIÁN ALEXANDER ARAYA ASTUDILLO BASICA 
    MAXIMILIANO LEÓN JOPIA SEPÚLVEDA BASICA 
    RAFAELA ANTONIA FREDES ARDILES BASICA 
    IVANNIA SKARLED SAZO ÁLVAREZ BASICA 
    EYDAN MYLLOVAN BÓRQUEZ MONTAÑO BASICA 
    ANTONELLA ANAHIS ARDILES ASTUDILLO BASICA 
    FELIPE ISAIAS RAMOS MILLA BASICA 
    BENJAMÍN ALONSO CÁCERES ALCAYAGA BASICA 
    YUSETH BELÉN ANDRADE JUICA BASICA 
    FELIPE IGNACIO CORTÉS VEAS BASICA 
    MAITE VICTORIA AGUSTINA GUTIÉRREZ VERGARA BASICA 
    ANTONELLA IGNACIA SAN MARTÍN SANTANDER BASICA 
    MONSERRAT ANDREA VILLALOBOS ÁVALOS BASICA 
    GABRIELA AGUSTINA OLIVARES TAPIA BASICA 



10  

    CRISTÓBAL VICENTE PAREDES MERIÑO BASICA 
    FELIPE ANTONIO SALINAS CARVAJAL BASICA 
    EMILIO ALONSO PIÑONES VERGARA BASICA 
    RENATO IGNACIO CORTÉS GALLARDO BASICA 
    JOAQUÍN ANDRÉS RIVERA ARAYA BASICA 
    MIA RAFAELLA OLIVARES TRIGO BASICA 
    CARLOS MAXIMILIANO BUGUEÑO CORTÉS BASICA 
    ANTONIA BELÉN ÁLVAREZ ARAYA BASICA 
    IANS JAHIR ROBERTO ARDILES GONZÁLEZ BASICA 

    
FERNANDA VALENTINA 
FRANCISCA GODOY ARDILES BASICA 

    AGUSTÍN ANTONIO NAVARRETE ROJAS BASICA 
    CRISTÓBAL ANDRÉS OLIVARES ACUÑA BASICA 
    DIEGO AGUSTÍN SEGOVIA ZAMBRA BASICA 
    VICENTE SALVADOR DAVID VEGA PORTILLA BASICA 
    IGNACIO ALEXIS VELÁSQUEZ ADAROS BASICA 
    ANTUAN AGUSTÍN SALVATIERRES SALAZAR BASICA 
    YAZLIN ANAÍS TABILO TABILO BASICA 
    FELIPE ALEJANDRO ARAYA ANACONA BASICA 
    EMILIA ALEJANDRA DÍAZ CASTILLO BASICA 
    XAVIER ROMÁN CORTÉS CORRALES BASICA 
    ALONSO FELIPE SALAZAR ARAYA BASICA 
    YERSON YASMANI ADAOS ARAYA BASICA 
    JONATHAN CRISTOPHER OCARANZA ZALAZAR BASICA 
    FERNANDA ANTONIA CARRASCO GARCÍA BASICA 
    BENJAMÍN CRISTÓBAL OCAYO CARVAJAL BASICA 
    CHRISTOFER MATTIAS ISAAC MICHEA CARVAJAL BASICA 
    AGUSTÍN HERNÁN DÍAZ RIVERA BASICA 
    AGUSTÍN ANDRÉS NAVEA CARVAJAL BASICA 
    BENJAMÍN ABEL ANDRADE JUICA BASICA 
    ELÍAS EMILIANO ROJAS TAMAYO BASICA 
    CATALINA BELÉN FLORES ALVARADO BASICA 
    FRANCISCA ANTONIA ARAYA RIVERA BASICA 
    MATILDA JOSEFA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ BASICA 
    RAÚL IGNACIO GALLARDO ARDILES BASICA 
    JAVIER ALBERTO VERGARA TAMAYO BASICA 
    BELÉN ANAÍS ROBLEDO BRAVO BASICA 
    MARTÍN EXEQUIEL IGNACIO VEGA OLIVARES BASICA 
    ALEXIS ALEJANDRO PARDO JORQUERA BASICA 
    RODRIGO ALONSO ARAYA URQUETA BASICA 
    ALEXANDER BALTAZAR GUAJARDO GÓMEZ BASICA 
    LISETTE NOELIA CONTRERAS DÍAZ BASICA 
    MAYKEL ANDRÉS PASTÉN CAMPILLAY BASICA 
    CRISTIAN ALONSO CASTILLO VERGARA BASICA 
    STEVEN JAVIER MALUENDA ARAYA BASICA 
    CHRISTOPHER BENJAMÍN JAURE ROJAS BASICA 
    AARON JOSUE VILLALOBOS HENRÍQUEZ BASICA 
    SEBASTIÁN IGNACIO ALBERTO CUELLO PALMA BASICA 
    EVENYALINE MARGARITA FLORES COLQUE BASICA 
    DANTE ISMAEL OLIVARES VARAS BASICA 
    DANTE BENJAMÍN RODRÍGUEZ DÍAZ BASICA 



11  

    DANIEL ANGEL ROJAS CANIVILO BASICA 
    ROCÍO ANDREA MOLINA NEIRA BASICA 
    MAILEN BLUE MELIPIN ROJAS BASICA 
    FRANCISCA CATALINA CAIMANQUE JAMETT BASICA 
    BASTIÁN DE JESÚS PLAZA ARACENA BASICA 
    MÁXIMO ANDRÉS ROJO CASTRO BASICA 
    MAXIMO DAMIR FLORES VEGA BASICA 
    KARLOS MANNUEL PAILAHUEQUE MIRANDA BASICA 
    AGUSTÍN DANILO MORALES CALFUCURA BASICA 
    MATÍAS IVÁN ALVARADO LARA BASICA 
    CONSTANZA ANTHONELLA CHAVARRI RODRÍGUEZ BASICA 
    RENATO ANDRÉS ZEPEDA QUINÁN BASICA 
    ESAI CRISTOFER CORTÉS QUINCHAVIL BASICA 
    MATÍAS FERNANDO ANGEL CORTÉS BASICA 
    FABIÁN FERNANDO HUINCA BONILLA BASICA 
    SEBASTIÁN EDUARDO MUÑOZ GARCÉS BASICA 
    JOAQUÍN ANTONIO MELILLÁN ROJAS BASICA 
    TRINIDAD PASCAL OSSANDÓN LEAL BASICA 
    MATIAS ALONSO MUÑOZ CURRILEN BASICA 
    LAUTARO VÍCTOR CONTRERAS BECERRA BASICA 
    AINELEM LYNAE ARENAS VALLEJOS BASICA 
    BRANDON SEBASTIÁN GÓMEZ CATRILEF BASICA 
    NATHANIA ESTER MARILUÁN SOTO BASICA 
    RODRIGO JAVIER MONTES PINCHULEF MEDIA 
    PEDRO MARTÍN CANIBILO ARAYA MEDIA 
    MARTINA IGNACIA ACEVEDO CATALÁN MEDIA 
    VICENTE MAXIMILIANO SILVA MARIPANGUE MEDIA 
    ABIGAIL AYNARA BELLSHAM CANALES MEDIA 
    BÁRBARA MILLARAY CORONADO GAHONA MEDIA 
    FRANCISCO LIKAN HUENCHULEO VIOLDO MEDIA 
    VALENTÍN NAWEL HUENCHULEO VIOLDO MEDIA 
    YISSEL NHAYARA MILLAQUEO OYARCE MEDIA 
    VICENTE ESTEBAN TRINCADO NECULPÁN MEDIA 
    INGRID SHAZADI BALBOA SAAVEDRA MEDIA 
    JAVIER MAXIMILIANO RAMOS LLAFQUÉN MEDIA 
    ÁLVARO JESÚS VIDAL VIDAL MEDIA 
    GIOVANNI FERNANDO RODRÍGUEZ RAMÍREZ MEDIA 
    DANIEL ALEXIS COVACEVICH AGÜERO MEDIA 
    JADE NOEMI RODRÍGUEZ MANQUE MEDIA 
    NAYSA HELEN MARTÍNEZ ESCOBAR MEDIA 
    MARTINA ANTONELLA ARAYA CASTILLO MEDIA 
    ANTONIA BELÉN CUTURRUFO VEAS MEDIA 
    FRANCISCA PAZ PIZARRO DÍAZ MEDIA 
    FERNANDO ENRIQUE TORRES VALENCIA MEDIA 
    BASTIÁN MATÍAS SANDOVAL GALLEGUILLOS MEDIA 
    MAXIMILIANO ANDRES CONTRERAS CASTILLO MEDIA 
    YAREK SEBASTIÁN ARAYA MALUENDA MEDIA 
    VICENTE AGUSTÍN SALAZAR ARAYA MEDIA 
    MAYTTE ANTONIA OLIVARES TAPIA MEDIA 
    JAIME FABIÁN PALMA ROJAS MEDIA 



12  

    TAMARA ARACELY ZAMBRA PIZARRO MEDIA 
    BELÉN IGNACIA PÉREZ LÓPEZ MEDIA 

    
MICHELLE ESTHEFANÍA 
CONSTANZA SANTA MARÍA RAMÍREZ MEDIA 

    ESTEBAN ANDRÉS GUERRA RUBINA MEDIA 
    RENATO ALESANDRE ARDILES ORTIZ MEDIA 
    EMILIA ISIDORA CUTURRUFO VEAS MEDIA 
    NATALIE FRANCISCA CASTILLO ARAYA MEDIA 
    PAMELA KARINA TIMBLE VALENCIA MEDIA 
    BRANDON IGNACIO GARCÍA ANDRADES MEDIA 
    PAZ NOEMY CAAMAÑO CONTRERAS MEDIA 
    NINOSKA KATTERINES ARAYA RAMÍREZ MEDIA 
    AYLIN PALOMA SALINAS ARAYA MEDIA 
    BENJAMÍN OCTAVIO ARAYA PINTO MEDIA 
    RICHARD YOHANY VICENCIO ARAYA MEDIA 
    BENJAMÍN SAID NÚÑEZ NÚÑEZ MEDIA 
    ANASTACIA TRINIDAD CONTRERAS GARROTE MEDIA 
    CAMILA FERNANDA ARAYA HERNÁNDEZ MEDIA 
    SOPHYA PASKAL YÁÑEZ MUNDACA MEDIA 
    ANSHALL LISSETTE FLORIT ARAYA MEDIA 
    CATALINA ANTONIA PEREIRA SETTRA MEDIA 
    CONSTANZA BELÉN MORALES CORTÉS MEDIA 
    VALENTINA ANTONIA BERNAL ESPINOZA MEDIA 
    VICTORIA GABRIELA DELGADO LIRA MEDIA 
    JOSEFA ANTONELLA RIVERA ARAYA MEDIA 
    ISIDORA PASCAL CAAMAÑO CONTRERAS MEDIA 
    GARI DAMIÁN PIZARRO CARVAJAL MEDIA 
    LUCAS FERNANDO COLLAO CAMPUSANO MEDIA 
    MOISÉS OSVALDO VILLARROEL ARAYA MEDIA 
    ANDRÉS JAVIER MORALES LAZCANO MEDIA 
    CANELA JAZMÍN COLLAO ANACONA MEDIA 
    CONSUELO IGNACIA LÓPEZ TAPIA MEDIA 
    EMERSON JOEL CORTÉS ARAYA MEDIA 
    ALEXANDER BENJAMÍN ARAYA CASTILLO MEDIA 
    ROSE FERNANDA VALESKA ESPINOZA TABILO MEDIA 
    SAMANTA PALOMA ESPEJO GONZÁLEZ MEDIA 
    JULIE CRISTHIE POLANCO GUTIÉRREZ MEDIA 
    VICTORIA JOSEFINA TOLEDO ALARCÓN MEDIA 
    ANTONELLA BELÉN VERGARA OCARANZA MEDIA 
    MILLARAY ALEJANDRA ARAYA RIVERA MEDIA 
    AGUSTINA DE LOS ANGELES MATURANA ARAYA MEDIA 
    GONZALO ANDRÉS HIDALGO GUZMÁN MEDIA 
    MONSERRAT FRANCISCA HERRERA IGLESIAS MEDIA 
    CAMILO ALEJANDRO CORVALÁN FUENTES MEDIA 
    FRANCO MANUEL VILLEGAS JULIO MEDIA 
    VICENTE MAXIMILIANO CRIALES ÓRDENES MEDIA 
    FLORENCIA ANTONIA ARAYA BRUNA MEDIA 
    LUCAS DAMIÁN RIFFO GUERRA MEDIA 
    ANGELINA ANTONIA GONZÁLEZ CASTILLO MEDIA 
    ISIDORA ISABEL CHÁVEZ CASTILLO MEDIA 
    EMILIE MADELAINE FERNÁNDEZ TORREJÓN MEDIA 



13  

    KRISHNNA ANAHY BELÉN LEIVA GUAMÁN MEDIA 
    DANIEL ALEJANDRO CALLPA TAPIA MEDIA 
    AILAN ANDRÉS VERA MIRANDA MEDIA 
    DEMIAN BENJAMIN CHACANA DÍAZ MEDIA 
    RICARDO ALEXSANDER TOLEDO MUÑOZ MEDIA 
    KARIM ANDREA ÁLVAREZ GÁLVEZ MEDIA 
    FRANCISCO DAMIÁN ARIAS ACUÑA MEDIA 
    MONSERRAT VALENTINA VALDIVIA OSORIO MEDIA 
    MARCELO ALEJANDRO CARVAJAL HONORES MEDIA 
    MATÍAS ANTONIO VALDIVIA ARAYA MEDIA 
    BENJAMÍN ISAIAS OLIVARES TABILO MEDIA 
    DAFNE MILENKA CASANGA LANA MEDIA 
    JOHANNY ISAIAS MAYA CORTÉS MEDIA 
    SEBASTIÁN IGNACIO SALGADO MARÍN MEDIA 
    JAYR ALEJANDRO AYANCÁN ROJAS MEDIA 
    SYLVIA SKARLED ÁLVAREZ ARAYA MEDIA 
    DAMARIS FABIOLA ALEXANDRA MENDOZA QUISPE MEDIA 
    PAULINA MALLELY CABRERA ARAYA MEDIA 
    LISETTE ALEJANDRA ALBALLAY LARRAGUIBEL MEDIA 
    MAXIMILIANO LUCAS CONCHA MARÍN MEDIA 
    MARTINA IGNACIA VERGARA ARQUEROS MEDIA 
    ALEXANDER JOAQUÍN MOLLO AGUIRRE MEDIA 
    MYLLARAY SCARLETH CURICAL RAMÍREZ MEDIA 
    MASIEL JULIETT GUZMÁN SEGURA MEDIA 
    AGUSTHINA ELIZA FLORES CHAURA MEDIA 
    KIARA BRIZEIDA TAPIA SERÓN MEDIA 
    FRANCISCO ANDRÉS ROJAS CONTRERAS MEDIA 
    CONSTANZA MANUELA ELIZALDE MARIMÁN MEDIA 
    AMANDA CAROLINA PULGAR ARDILES MEDIA 
    VICENTE JAVIER BORDONES GONZÁLEZ MEDIA 
    PEDRO CÉSAR BENJAMÍN JOFRÉ CORTÉS MEDIA 
    ESTIVEN MARTÍN ARAYA CASTILLO MEDIA 
    FLORENCIA HADASA JOFRÉ CORTÉS MEDIA 
    JHOANNS ABDIEL CARVAJAL CALBUQUEO MEDIA 
    DARIEL DAMIÁN ANDRÉS PIZARRO ARAYA MEDIA 
    ANTONELLA ARACELI ORTIZ NARANJO MEDIA 
    MARTÍN ANTONIO TORO ADONES MEDIA 

      

      
 

  



14  

ANEXO ASIGNACION 

RUT DV NOMBRES APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NIVEL  

    VALENTINA ALEJANDRA MENESES CASTRO SUPERIOR  
    PAULETTE ORIELES CUMIAN ALFARO SUPERIOR  
    BASTIAN MARCELO OCAYO VICENCIO SUPERIOR  
    BASTIÁN ENRIQUE QUISPE FLORES SUPERIOR  
    FRANCISCA CAROLINA RÍOS ARDILES SUPERIOR  
    IGNACIO PATRICIO DÍAZ GODOY SUPERIOR  
    ANAHIS KATHERINA OYARZÚN SAA SUPERIOR  
    FELIPE CRISTIAN ARDILES ARDILES SUPERIOR  
    CONSTANZA ALEJANDRA CONTRERAS CURÍN SUPERIOR  
    ROCÍO FERNANDA MAMANI FERNÁNDEZ SUPERIOR  
    MIGUEL OSVALDO SILVA GODOY SUPERIOR  
    SOPHIA ANTONELLA GODOY ESQUIVEL SUPERIOR  
    FRANCISCA ARLETT JOFRÉ ALVARADO SUPERIOR  
    ANTONIA DE LOS ANGELES VARGAS HIDALGO SUPERIOR  
    THIARE ALONDRA MUNDACA HECKERSDORF SUPERIOR  
    ROCÍO MACARENA DURÁN GONZÁLEZ SUPERIOR  
    CAETAN OSSANDÓN HOSTENS SUPERIOR  
    JOSÉ ANTONIO WACHTENDORFF MORALES SUPERIOR  
    MARIXU NORKIS RIQUELME ROMO SUPERIOR  
    JAVIERA ANTONIA GALLARDO VARGAS SUPERIOR  
    PIA ALEJANDRA VICENCIO OYARZUN SUPERIOR  
    CLAUDIO CÉSAR ARDILES YÁÑEZ SUPERIOR  
    FRANCISCA MACARENA BOYD ARAYA SUPERIOR  
    ANALIA BETZABETH SARMIENTO ARAYA SUPERIOR  
    AGUSTINA MAGDALENA ESCOBAR DUARTE SUPERIOR  
    PATRICIO ALEJANDRO CALFUCURA ANDRADE SUPERIOR  
    JOSEFA ANTONIA ALBORNOZ VEGA SUPERIOR  
    VALERIA CONSTANZA CALDERÓN ARAYA SUPERIOR  
    CARMEN LORENA CARVAJAL OLIVARES SUPERIOR  
    VALENTINA PAZ HIGUERAS MILLALÉN SUPERIOR  
    CARLA CONSTANZA CASTILLO CONTRERAS SUPERIOR  
    STEFANIA SOLEDAD ARAYA ANTIQUERA SUPERIOR  
    FELIPE ESTEBAN PERALTA HUECHAQUEO SUPERIOR  
    FELIPE DANIEL ESTEBAN ARAYA LEIVA SUPERIOR  
    MATÍAS FRANCISCO ARAYA ORTIZ SUPERIOR  
    DAYANA IRENE VÉLIZ ROJAS SUPERIOR  
    ARIADNE ELIZABETH ROJAS HERRERA SUPERIOR  
    MONSERRATH EMILIA ASTUDILLO TAMAYO SUPERIOR  
    VALESKA ROCÍO HONORES CONTRERAS SUPERIOR  
    MARTÍN IGNACIO NOEMÍ CORTÉS SUPERIOR  
    VALENTINA PAZ FUENTES MAMANI SUPERIOR  
    ALEJANDRA ELIZABETH CURIHUAL SOLÍS SUPERIOR  
    GABRIELA BELÉN MORALES CORTÉS SUPERIOR  
    VANIA ANAÍS FLORES CASAS SUPERIOR  
    LONDRA GLADYS CASTILLO RAMOS SUPERIOR  
    NATALY ANGÉLICA VALENZUELA DÍAZ SUPERIOR  
    ALONDRA MICAELA CORTES ALVEAR SUPERIOR  
    VALENTINA JESÚS TRIGO TRIGO SUPERIOR  



15  

    ASHLEY MILLARAY GONZÁLEZ RAMÍREZ SUPERIOR  
    KRHISTIANNE ANTONELLA MATURANA ARAYA SUPERIOR  

    
FRANCISCA DE LOS 
ANGELES ALARCÓN ROJAS SUPERIOR  

    CONSTANZA ANTONIA MUÑOZ TEJADA SUPERIOR  
    AYLIN ALEJANDRA BUGUEÑO BUGUEÑO SUPERIOR  
    YADIRA ANAÍS PLAZA CHOQUE SUPERIOR  
    ALEXANDER IGNACIO ALARCÓN ROJAS SUPERIOR  
    ANTONIO ALFREDO CISTERNAS LARENAS SUPERIOR  
    JOSTHIN ALEJANDRO VELÁSQUEZ ASTUDILLO SUPERIOR  
    TATIANA BELÉN RAMÍREZ GÓMEZ SUPERIOR  
    DANIELA JOSEFINA QUIROGA QUIROGA SUPERIOR  
    CAMILO IGNACIO ROJAS TORRES SUPERIOR  
    BRAHIAMS FERNANDO ALCOTA VALLEJOS SUPERIOR  
    JOHAN JOSUE VÉLIZ CARVAJAL SUPERIOR  
    CONSTANZA ANAHIS LÓPEZ CARMONA SUPERIOR  
    JOSÉ LUIS ALFONSO TABILO VILLARROEL SUPERIOR  
    FRANCISCA PILAR MEZA GONZÁLEZ SUPERIOR  
    DIEGO ALEXIS NECULÑIR CORTÉS SUPERIOR  
    MARIELA FABIOLA COLLAO ARAYA SUPERIOR  
    GENESIS BELÉN HUENCHULLÁN HERNÁNDEZ SUPERIOR  
    CEFERINO ANDRÉS GUAJARDO ARAYA SUPERIOR  
    MAURO JHOEL ÁLVAREZ CEA SUPERIOR  
    CATHALINA ANTONIA ARAYA ARAYA SUPERIOR  

    
GONZALO FRANCISCO 
ANDRE TABILO CAIMANQUE SUPERIOR  

    ESTEFANÍA MARICELA MOYA CHACANA SUPERIOR  
    JOAN FELIPE TORO ARAYA SUPERIOR  
    AARÓN ISAÍAS DÍAZ MILLALONCO SUPERIOR  
    KALAHAN VANESSA GUTIÉRREZ ALDAY SUPERIOR  
    KEYLA CELESTE ANAI CANIBILO ROJAS SUPERIOR  
    MAITANÉ OSSANDÓN HOSTENS SUPERIOR  
    SEBASTIÁN IGNACIO TABILO HUERTA SUPERIOR  
    PAULO ANTONIO ZAVALETA ALQUINTA SUPERIOR  
    ISABEL ANDREA PIZARRO ELGUEDA SUPERIOR  
    ANA BELÉN GONZÁLEZ FREDES SUPERIOR  
    BIANKA SOLANGE MALEBRÁN CORTÉS SUPERIOR  
    JOAQUÍN ALFONSO ALBORNOZ VEGA SUPERIOR  
    JOAQUÍN VICENTE BÓSQUEZ LEIVA SUPERIOR  
    CARLOS ANTONIO BAUTISTA AYAVIRE SUPERIOR  
    JOSÉ ALEJANDRO GARCÍA MARTÍNEZ SUPERIOR  
    JORGE LUIS CARLOS LÓPEZ CHACANA SUPERIOR  
    CATALINA BELÉN CISTERNAS MIRANDA SUPERIOR  
    CELESTE AMAPOLA SEURA PALLAUTA SUPERIOR  
    JONATAN ELISEO COROSEO PEREIRA SUPERIOR  
    JOSEFINA PASTORA SEURA PALLAUTA SUPERIOR  
    DIANA ANGÉLICA PAVEZ CASTRO SUPERIOR  
    BARBARITA ANGÉLICA CONTRERAS ANDRADES SUPERIOR  
    JAVIERA ANGÉLICA TABILO ANDRADE SUPERIOR  
    NOEMÍ FRANCISCA SEPÚLVEDA ALMEIDA SUPERIOR  
    JORGE ORLANDO URRUTIA VILLALOBOS SUPERIOR  



16  

    MARYORY BELEN CORTÉS BURDILES SUPERIOR  
    NAYESKA ANTONIA PIZARRO TRONCOSO SUPERIOR  
    CLAUDIA BELÉN RAMÍREZ MILLA SUPERIOR  
    XIMENA BEATRIZ VILLALOBOS CORTÉS SUPERIOR  
    DAGNER ALEXANDRA BONILLA ARAYA SUPERIOR  
    CATALINA VIVIANA TOBAR ARAYA SUPERIOR  
    MONSERRAT ALEJANDRA GENERAL ARAYA SUPERIOR  
    NEVENKA DEL ROSARIO FLORES TELLO SUPERIOR  
    SHARY SIMON CAMPILLAY SUPERIOR  
    PAULINA BELÉN MUÑOZ ARAYA SUPERIOR  
    MATÍAS ENRIQUE PIZARRO TRONCOSO SUPERIOR  
    BÁRBARA ISADORA SULANTAY MUÑOZ SUPERIOR  
    BENJAMÍN FELIPE BRAVO FERNÁNDEZ SUPERIOR  
    CHRISTOPHER LUIS CORTÉS RIVERA SUPERIOR  
    NATALIA ANDREA CARMONA MORALES SUPERIOR  
    KAREN SHARAY ÁLVAREZ ECHEVERRÍA SUPERIOR  
    ESPERANZA VICTORIA MAUREIRA LIRA SUPERIOR  
    SCARLETT ALEXANDRA ARAYA CODOCEO SUPERIOR  
    JAVIERA BELÉN ROJAS ALBAYAY SUPERIOR  
    BRIAN AXEL RODRÍGUEZ VALENZUELA SUPERIOR  
    THIARE FRANCHESKA ARDILES ACEVEDO SUPERIOR  
    NATALY JHANET ARAYA COLQUE SUPERIOR  
    CAMILA IGNACIA GONZÁLEZ PARRA SUPERIOR  
    ÁMBAR FERNANDA CUMILEF CORTÉS SUPERIOR  
    VALESKA ESTEFANÍA ALBANEZ PINILLA SUPERIOR  
    MARÍA VICTORIA ORTIZ CANIBILO SUPERIOR  
    PAOLA ANDREA TORRES PAILLA SUPERIOR  
    PIARE KATALINA OYARZÚN FLORES SUPERIOR  
    HAILYN ESPERANZA ARAYA AGUIRRE SUPERIOR  
    MITZY FERNANDA MUÑOZ PLAZA SUPERIOR  
    ALEJANDRO MAURICIO TORRES GUERRA SUPERIOR  

 

  



17  

ACTA COMISIÓN BI 

 




